
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire 

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) 

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA) 

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br 

 

PORTARIA 010/2022 

 

O COORDENADOR do Programação de Pós-graduação em Saúde, Ambiente e 

Biodiversidade, do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,  

  

CONSIDERANDO o regimento geral da pós-graduação RESOLUÇÃO N° 23/2019 da UFSB e a 

Portaria nº 148/2018 da CAPES; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Constituir comissão de Autoavaliação do Programa de Pós Graduação em Saúde Ambiente 

e Biodiversidade, com a seguinte composição: 

 

Prof. ANA PAULA PESSOA DE OLIVEIRA 

Prof. GISELE LOPES DE OLIVEIRA (presidente) 

Prof. GRASIELY FACCIN BORGES  

Prof. JANNAINA VELASQUES DA COSTA PINTO 

Prof. LUIZ HENRIQUE SANTOS GUIMARÃES 

Prof. MARIA LUIZA CAIRES COMPER 

ELISSANDRO SANTOS ROCHA (representante corpo técnico) 

EVERTON RUSCIOLELLI NASCIMENTO (representante dos discentes) 

 

Artigo 2º - Estabelecer uma carga horária mensal de 5 horas, para a realização dos trabalhos. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Teixeira de Freitas, 06 de abril de 2022 

 

 

 

Sebastião Rodrigo Ferreira 

Programação de Pós-graduação em Saúde, Ambiente e Biodiversidade 

Campus Paulo Freire - UFSB 


